
Sábado, 09 de Janeiro de 2021
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano XI -  Nº 1095

P O R T A R I A  Nº 086/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. SEBASTIÃO ALVES

DE ALMEIDA no cargo de DIRETOR DE DEPAR-
TAMENTO, da Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico e Turismo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 07/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 093/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. ELAINE MARIA

FERNANDES MARINHO do cargo de Diretora do
CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil do
“Zoroastro Moreira”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 087/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. ELISÂNGELA

CRISTINA ALVES do cargo de Diretora do CMEI –
Centro Municipal de Educação Infantil do “Distrito
de Amanhece”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 088/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. EUNICE DE LIMA

DOS SANTOS do cargo de Diretora do CMEI – Cen-
tro Municipal de Educação Infantil do “Inês Vascon-
celos de Paiva Neves”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 090/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. SÍLVIA REGINA

LOPES DA SILVA RODRIGUES do cargo de Direto-
ra do CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil
do “Irmã Margarida”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 089/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. ANDREA ALESSI do

cargo de Diretora do CMEI – Centro Municipal de
Educação Infantil do “Maria da Glória Gonçalves”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 091/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. ROSEMEIRE DE

FÁTIMA CARDOSO DA SILVA do cargo de Diretora
do CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil
do “ZAQUIA PEDREIRO SKAF”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 092/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar a Sra. MARIA APARECIDA
RODRIGUES  SILVA do cargo de Diretora do CMEI
– Centro Municipal de Educação Infantil do “Nossa
Senhora da Penha”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 094/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. SILENE DE FÁTI-

MA SILVA GOMES do cargo de Diretora do CMEI
– Centro Municipal de Educação Infantil do “Pa-
dre Nilo I”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 095/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. ZAIDA NÚBIA VIEIRA

CAMARGO do cargo de Diretora do CMEI – Centro



Pág. 2 - Araguari, MG  09 de Janeiro de 2021 Edição 1095

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e In-

direta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publicado

de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes

    Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo

Vice Prefeito

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos órgãos da
Administração Direta e Indireta emissores dos atos administrativos
e encaminhados à Secretaria de Gabinete através do email:
correiooficial@araguari.mg.gov.br

Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: 500 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

Municipal de Educação Infantil do “Maria Belém”.
Art. 2º - Revogadas as disposições em con-

trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 096/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MARIA APARECIDA

DA CUNHA OLIVEIRA do cargo de Diretora do CMEI
– Centro Municipal de Educação Infantil do “VÓ ZITA”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 097/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. NEUSA MARIA DE

FÁTIMA RODRIGUES do cargo de Diretora do CMEI
– Centro Municipal de Educação Infantil do “TALITA
PEREIRA DE OLIVEIRA”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 098/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. PATRÍCIA MACHA-

DO CAIXETA do cargo de Diretora do CMEI – Cen-
tro Municipal de Educação Infantil do “MARIA BAR-
BOSA NAVES”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de
2021.
 RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
JOSÉ DONIZETTI LUCIANO

Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 099/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. VILMA PEREIRA

SILVA do cargo de Diretora do CMEI – Centro Muni-
cipal de Educação Infantil do “Padre Nilo II”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 100/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. QUÊNIA MARIA

FLORIANO GUERRA do cargo de Diretora do CMEI
– Centro Municipal de Educação Infantil do “Padre
Alberto Art’s”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 101/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. RAQUEL CRISTINA

GUIMARÃES do cargo de Diretora do CMEI – Cen-
tro Municipal de Educação Infantil do “Wanda
Pieruccetti”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 102/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. DIVA MARIA PEREI-

RA do cargo de Diretora do CMEI – Centro Munici-
pal de Educação Infantil do “Lybia Vieira”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 103/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. FRANCIELLE DE

PAULA DA SILVA BALIANA do cargo de Diretora do
CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil do
“Osvaldina Ana Nery”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração



Pág. 3 - Araguari, MG  09 de Janeiro de 2021Edição 1095

P O R T A R I A  Nº 104/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. DINAIR ÂNGELA

DOS SANTOS RODRIGUES do cargo de Diretora
do CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil
do “Eloisa Marques Nunes”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 105/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MARIA CECÍLIA

CARRIJO GUIMARÃES QUEIROZ do cargo de
Vice-Diretora do CMEI – Centro Municipal de Edu-
cação Infantil do “Padre Nilo II”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 106/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MARILENE DE FA-

TIMA TERRA MESQUITA do cargo de Vice-Diretora
do CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil
do “Padre Nilo II”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 107/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. NAYARA PEREZ

CARÍSIO do cargo de Vice-Diretora do CMEI – Cen-
tro Municipal de Educação Infantil do “Osvaldina Ana
Nery”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-

trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 108/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MARA MARTA MON-

TES SOARES do cargo de Vice-Diretora do CEM –
Centro Educacional Municipal  “Mário da Silva Pe-
reira”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 109/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. FRANCISCA PINHO

MARTINS do cargo de Vice-Diretora do CEM – Cen-
tro Educacional Municipal  “Ondina Moutinho Vieira”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 110/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. VIVIANE FERREIRA

RODRIGUES MOREIRA do cargo de Vice-Diretora
do CEM – Centro Educacional Municipal  “Neusa
Rodrigues Teixeira”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 111/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. ADRIANA INÊS

PUCCI do cargo de Vice-Diretora do CEM – Centro
Educacional Municipal  “Neusa Rodrigues Teixeira”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 112/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MARTA REGINA

COSTA MARTINS do cargo de Vice-Diretora do CEM
– Centro Educacional Municipal  “João Pedreiro”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 113/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. PATRÍCIA FLOR do

cargo de Vice-Diretora do CEM – Centro Educacio-
nal Municipal  “João Pedreiro”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de
2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 114/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. IRILUCIA DE

LOURDES MARIA do cargo de Vice-Diretora do
CEM – Centro Educacional Municipal  “Professor
Hermenegildo Marques Veloso”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de



Pág. 4 - Araguari, MG  09 de Janeiro de 2021 Edição 1095

2021.
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
JOSÉ DONIZETTI LUCIANO

Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 119/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MARINA DAS GRA-

ÇAS SILVA do cargo de Vice-Diretora do CEM –
Centro Educacional Municipal  “Ten. Cel. Vilagran
Cabrita”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 116/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MARIA LUIZA DE

BORBA ALVES do cargo de Vice-Diretora do CEM
– Centro Educacional Municipal  “Papa João XXIII”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 122/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. ROSA MARIA PEI-

XOTO SOUSA do cargo de Vice-Diretora do CEM –
Centro Educacional Municipal  “Rosa Mameri Rade”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 115/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MARIZETE

APARECIDA REIS MOTA do cargo de Vice-Diretora
do CEM – Centro Educacional Municipal  “Profes-
sor Hermenegildo Marques Veloso”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 117/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. ELIANNI DE OLI-

VEIRA AMARO do cargo de Vice-Diretora do CEM
– Centro Educacional Municipal  “Rosângela de Fá-
tima Cardoso Rodrigues”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 118/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar a Sra. MARIA MARTA PEI-
XOTO do cargo de Vice-Diretora do CAIC – Centro
de Atenção Integral à Criança  “Dr. Arcino Santos
Laureano”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 120/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MIRIAN LUCIA

SIEBEN do cargo de Vice-Diretora do CEM – Cen-
tro Educacional Municipal  “Ten. Cel. Vilagran
Cabrita”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 121/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. LUZIA SANT’ANA

DA SILVA do cargo de Vice-Diretora do CEM – Cen-
tro Educacional Municipal  “José Inácio”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 123/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MARIA DEUSDETE

PEIXOTO SILVA do cargo de Vice-Diretora do CEM
– Centro Educacional Municipal  “Realino Elias
Carrijo”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 124/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. DÉBORA CRISTINA

MARQUES ANDRADE do cargo de Diretora do CEM
– Centro Educacional  Municipal “Maria de Fátima
Oliveira Morais”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 125/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. HELOISA HELENA

DA CUNHA CARDOSO do cargo de Diretora do CEM
– Centro Educacional  Municipal “Mário da Silva



Pág. 5 - Araguari, MG  09 de Janeiro de 2021Edição 1095

Pereira”.
Art. 2º - Revogadas as disposições em con-

trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 126/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MILENE APARECIDA

DE SOUSA do cargo de Diretora do CEM – Centro
Educacional  Municipal “Ondina Moutinho Vieira”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 127/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. LUCIMAR MARQUES

COSTA RODRIGUES do cargo de Diretora do CEM
– Centro Educacional  Municipal “Neusa Rodrigues
Teixeira”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de
2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 128/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MARIA ABADIA DA

SILVA do cargo de Diretora do CEM – Centro Edu-
cacional  Municipal “João Pedreiro”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de
2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 129/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. APARECIDA LUIZA

ROSA do cargo de Diretora do CEM – Centro Edu-
cacional  Municipal “Professor Hermenegildo Mar-
ques Veloso”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 133/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MÁRCIA MEIRA RI-

BEIRO do cargo de Diretora do CEM – Centro Edu-
cacional  Municipal “João Ribeiro de Araújo”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 130/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. ADRIANA CORSINO

RESENDE NUNES do cargo de Diretora do CEM –
Centro Educacional  Municipal “Papa João XXIII”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 131/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. ANDREA LUIZA PE-

REIRA RODRIGUES do cargo de Diretora do CEM
– Centro Educacional  Municipal “Rosângela de Fá-
tima Cardoso Rodrigues”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 132/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. WALQUÍRIA DE

OLIVEIRA do cargo de Diretora do CAIC – Centro
de Atenção Integral à Criança  “Dr. Arcino Santos
Laureano”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com

a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,

Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
JOSÉ DONIZETTI LUCIANO

Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 134/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. MÔNICA VIEIRA

LUCIANO do cargo de Diretora do CEM – Centro
Educacional  Municipal “José Inácio”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 135/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. CLARICE RAMOS

do cargo de Diretora do CEM – Centro Educacional
Municipal “Rosa Mameri Rade”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 136/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :



Pág. 6 - Araguari, MG  09 de Janeiro de 2021 Edição 1095

Art. 1º - Exonerar a Sra. VERA LÚCIA
CAFRUNE do cargo de Diretora do CEM – Centro
Educacional  Municipal “Justino Rodrigues da Cu-
nha”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 137/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. AMANDA TEIXEIRA

DA SILVA do cargo de Diretora do CEM – Centro
Educacional  Municipal “Ozório Vieira Carrijo”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 138/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. SONILDA DOS REIS

DA CUNHA do cargo de Diretora do CEM – Centro
Educacional  Municipal “Realino Elias  Carrijo”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, esta portaria entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 008, de 8 de janeiro de 2021.
“Nomeia pregoeira e sua equipe de apoio de que a
Lei Complementar nº 113, de 22 de abril de 2015,
para conduzir a licitação do pregão na forma
presencial e eletrônico, e dá outras providências.”

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO que o período de investidura da
pregoeira e da respectiva equipe de apoio não po-
derá exceder a 1 (um) ano, sendo vedada a
recondução dos membros na sua totalidade para o
período subsequente;

CONSIDERANDO que o prazo do mandato
dos membros nomeados através do Decreto nº 009,
de 8 de janeiro de 2020 escoará em 13 de janeiro de
2021 e que se faz necessário nomear pregoeira e
sua equipe de apoio, de que trata a Lei Comple-

mentar nº 113, de 22 de abril de 2015, para a reali-
zação de pregão no modo presencial e eletrônico,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada pregoeira e sua equipe

de apoio, de que trata a Lei Complementar nº 113,
de 22 de abril de 2015, para atuar no pregão na
modalidade presencial e eletrônico, as seguintes
pessoas para as funções ora indicadas:

PREGOEIRA:
Rosana Aparecida Pereira Arcelino

MEMBROS EFETIVOS:
Sejana Martins Mota Lins Galvão
Viviane Rinaldes Gonçalves
Lorrayne dos Santos Ávila

SUPLENTES:
Jessé Dias Silva
Lívia Maria Rodrigues

Art. 2º O mandato dos membros ora nomea-
dos, será pelo prazo de 1 (um) ano.

Art. 3º Na hipótese de impossibilidade da
Pregoeira conduzir o certame licitatório, seja por
motivo de força maior ou caso fortuito, seja por ocor-
rência de impedimento ou de sua suspeição argüi-
da por licitante, qualquer dos membros efetivos po-
derá assumir o seu posto interinamente.
§ 1º Para fins de investidura na função interina de
pregoeiro deverão ser observadas as idades dos
membros efetivos, tendo preferência para ocupar o
cargo aquele de maior tempo de exercício no servi-
ço público municipal.
§ 2º Na situação descrita no parágrafo anterior, será
convocado um dos membros suplentes para recom-
por a equipe de apoio, dando-se preferência àquele
servidor pertencente ao quadro permanente da Ad-
ministração Pública Municipal.
§ 3º Outrossim, haverá a convocação de suplente
no caso de algum membro efetivo ficar impossibili-
tado de atuar pelas mesmas razões contidas neste
artigo.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrá-
rio, o presente Decreto entra em vigor na data da
sua publicação, com a produção dos seus efeitos a
partir de 14 de janeiro de 2021, e quanto aos seus
efeitos financeiros em relação a função gratificada
de pregoeiro a contar de 8 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,
Estado de Minas Gerais, em 8 de janeiro de 2021.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito

Soraya Ribeiro de Moura
Secretária de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

070/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 - R.P. Nº

005/2020 – PROCESSO Nº 008/2020
CONTRATANTE: Município de Araguari/MG.
CONTRATADA: Nutri Nuts Comércio e Distribuição
Eireli – ME.
CNPJ nº 17.286.333/0001-21.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
FORNECIMENTO DE PÃES FRANCESES DE 50
GRAMAS E LEITE PASTEURIZADO DO TIPO “C” ,
COM ENTREGAS REALIZADAS PELO CONTRA-
TADO NOS RESPECTIVOS LOCAIS E ENDERE-

ÇOS CONSTANTES DA RELAÇÃO ANEXADA AO
TERMO DE REFERÊNCIA, VISANDO O ATENDI-
MENTO E AS NECESSIDADES DOS DEPARTA-
MENTOS E SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRA-
BALHO E AÇÃO SOCIAL, DO MUNICIPIO DE
ARAGUARI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 3.168/97. PELO
PERIODO DE 365 DIAS (TREZENTOS E SESSEN-
TA E CINCO DIAS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão unilateral
contratual em questão encontra amparo no disposi-
tivo do art. 79, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 a
qual tem sua respectiva justificativa juntada aos
autos a qual foi deferida pela assessoria jurídica
municipal.
DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato
a partir da data de assinatura do Termo de Rescisão
Contratual em 04/01/2021, com efeitos a partir de
01/01/2021, este Termo de Extrato deverá ser publi-
cado no Correio Oficial do Município conforme le-
gislação que rege a matéria.

Araguari, em 04 de janeiro de 2021.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Sr. José Donizetti Luciano
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sra. Soraya Ribeiro de Moura
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO E

AÇÃO SOCIAL
 Sr. Paulo Apóstolo da Silva

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 002/2021 –
LUCIENE DA SILVA ANDRADE

Onde se lê:
P O R T A R I A  Nº  002/2021
Art.2° - Revogam-se as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Leia-se:

P O R T A R I A  Nº  002/2021
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 04/01/2021.

Superintendência de Água e Esgoto – SAE
Araguari-MG, 08 de janeiro de 2021.

VITOR CARULLA FILHO
SUPERINTENDENTE DA SAE

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 001/2021 –
OSMAR MANOEL DE SOUZA

Onde se lê:
P O R T A R I A  Nº  001/2021
Art.2° - Revogam-se as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se:
P O R T A R I A  Nº  001/2021
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 04/01/2021.

Superintendência de Água e Esgoto – SAE
Araguari-MG, 08 de janeiro de 2021.

VITOR CARULLA FILHO
SUPERINTENDENTE DA SAE


		2021-01-10T11:02:43-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




